様式第 1号（第 3条関係）

※許可申請は、正、副２部（A４版フラットファイル綴り）提出してください。

許 可 申 請 書

令和 ○○年 ○○月 ○○日

沖 縄 市 長  様

    住 所 沖縄市仲宗根町一丁目１番１号

申請者 氏 名 沖縄 太郎        印

    連絡先 000-0000-0000

 土地区画整理法第 76条第 1項の許可を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

従前の地番 土地登記簿謄本の地番

仮換地 ○○街区 ○○画地 、行為地（ 画地にまたがる底地番   ）

権利の区分 1. 自己所有地   2. 借地   3. 保留地   4. その他

仮換地指定年月 窓口にて確認の上記入 仮換地面積 ○○○㎡

申請行為の種別 1.建築物の（ 新築 、増築 、改築 、移転 ）

2.工作物の（ 新築 、増築 、改築 、移転 ）

3.土地形質の変更

4.移動の容易でない物件の設置、たい積

用途及び構造・階数 ○○住宅・○○造・○階建て

 申請部分 申請以外の部分 合計

行為地面積 ○○○㎡ ○○○㎡ ○○○㎡

建築面積

延べ面積

その他必要な事項

（最小離隔距離および

計画道路高等を記載）

※施行者受付欄 ※沖縄市受付欄 ※許可関係欄

  許可年月日

   年   月   日

第          号

（備考）

1.「権利の区分」欄は該当するものを〇で囲み、自己所有地以外の場合は、申請に係る行為

の土地所有者等の承諾を証する書類を添付してください。

2.「申請行為の種別」欄は該当するものを〇で囲んでください。

3.※のある欄は記入しないでください。

記入例

申請日を記入

 自 筆

実 印

換地を分割して申請する場合、

申請以外の面積を記入

敷地境界からの最短距離

及び計画地盤高を記入

令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

委委委委     任任任任     状状状状

土地区画整理法第７６条による許可申請の手続に関する権限を

                 設計事務所（設計者）等      に委任します。

                                   住 所

                         設計事務所

                          （設計者）氏 名                         印

               担 当 連 絡 先

                                    住 所

                         申 請 者

                                    氏 名                          印

実 印

認印可

自 筆

令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

 沖  縄  市  長   様

                                            住 所

                                 申 請 者

                                  （ 家 主 ）       氏 名                        印

誓誓誓誓     約約約約     書書書書

中部広域都市計画事業土地区画整理施行地区内

における建築行為について

         地区

       標記について、下記の通り誓約致します。

        １．今後決定される区画街路及び換地線に支障をきたす場合、市長が移転を

            命じたときは自費で建築物を移転又は除却すること。

        ２．事業施行で生じる土地の高低による宅地の利用価値低減については、損

            失補償の請求はしないこと。

        ３．許可建築物を他に賃貸しまたは譲渡する場合には、賃貸人または譲受け

            人に上記条項に従うことをあらかじめ承認させて、その承認を証する書

            類を市長に提出しその承認を受けること。

          行  為  地  ：   画地にまたがる底地番

自 筆

実 印

対象事業地区

借 地 承 諾 （ 証 明 ） 書借 地 承 諾 （ 証 明 ） 書借 地 承 諾 （ 証 明 ） 書借 地 承 諾 （ 証 明 ） 書

借 地 地 名 地 番        従 前 地 の 地 番 （ 土 地 登 記 簿 謄 本 の 地 番 ）

敷 地 面 積        仮換地面積           平方メートル（〇〇〇.〇〇坪）

借 地 面 積  借地する面積          平方メートル（〇〇〇.〇〇坪）

土 地 所 有 者
   住所

氏名                     印

管 理 人
   住所

氏名                     印

借 地 人
   住所

氏名                     印

                  建築物                            する

    上記のとおり           施工のため私有物を貸与           ことを

                 工作物                           している

    承諾（証明）します。

          令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

                     土地所有者（管理人）

                     氏 名 又 は 名 称                                    印

※ 借地する場合は、敷地全体を書き入れてから、本申請の対象となる借地部分の位置を

表示してください。その場合は、敷地全体面積に加え借地面積を記入して下さい。

自 筆
実 印

実 印

実 印

自 筆

自 筆
自 筆

自 筆

自 筆

どちらかを〇で囲む

自 筆
実 印

※借地する部分を図面で記載

令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

土 地 共 有土 地 共 有土 地 共 有土 地 共 有 承 諾 書承 諾 書承 諾 書承 諾 書

       沖縄市                                       番地を建築物、工作物、施工

     のため使用する事を承諾します。

 土地共有者

           住 所

           氏 名                                     印

           住 所

           氏 名                                     印

           住 所

           氏 名                                     印

           住 所

           氏 名                                     印

           住 所

           氏 名                                     印

自 筆
実 印

従前の地番（土地登記簿謄本の地番）

※土地共有者の印鑑は全て実印

自 筆
実 印

自 筆
実 印

自 筆
実 印

自 筆
実 印

令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

沖 縄 市 長  様

同同同同     意意意意     書書書書

        このたび下記表示の土地境界に（擁壁・ブロック塀・フェンス等）を築造し

       ますが、今後画地確定及び換地処分決定等について、何等意義を申し立てし

       ません。

     尚、支障をきたす場合、市長が移転を命じたときは自費で上記物件を移転

       又は、除却します。

          場 所：中部広域都市計画事業（          ）土地区画整理事業

                           街区番号   符号

        築造所有者        住  所

                           氏  名                               印

        土地所有者        住  所

                           氏  名                               印

                           街区番号   符号

        隣接土地所有者       住  所

                           氏  名                               印

                           街区番号   符号

        隣接土地所有者       住  所

                           氏  名                               印

                           街区番号   符号

        隣接土地所有者       住  所

                           氏  名                               印

   ※画地（仮換地）が未確定の場合、確定の際に境界が多少ずれる事があります。

自 筆
実 印

対象地区を記入

街区番号 画地番号

自 筆

自 筆 実 印

認印可

認印可

認印可

自 筆

自 筆

街区番号 画地番号

街区番号 画地番号

街区番号 画地番号

様式第 4号（第 6条関係）

  ※変更図書（変更箇所を赤書）を添付してください。

変 更 申 請 書

令和 ○○年 ○○月 ○○日

沖 縄 市 長  様

    住 所 沖縄市仲宗根町一丁目１番１号

申請者 氏 名 沖縄 太郎       印

    連絡先 000-0000-0000

 土地区画整理法第 76条に関する許可申請については、下記の理由により変更します。

記

施行地区名 対象事業地区

許可年月日      年   月   日 番 号 第   号

行 為 地 区画にまたがる底地番

仮 換 地    街区   画地

（変更理由）

（変更内容）

自 筆

認印可

申請日を記入

※申請後又は許可後に変更が

生じた場合

様式第 5号（第 7条関係）

             取 下 届 ※申請中に取り下げをおこなう場合

令和 ○○年 ○○月 ○○日

沖 縄 市 長  様

    住 所 沖縄市仲宗根町一丁目１番１号

申請者 氏 名 沖縄 太郎       印

    連絡先 000-0000-0000

 土地区画整理法第 76条に関する許可申請については、下記の理由により取り下げます。

記

施行地区名 対象事業地区

受付年月日      年   月   日 番 号 第   号

行 為 地 区画にまたがる底地番

仮 換 地    街区   画地

（理 由）

申請日を記入

自 筆

認印可

様式第 6号（第 8条関係）

               取 り や め 届 ※許可後に取りやめをおこなう場合

令和 ○○年 ○○月 ○○日

沖 縄 市 長  様

    住 所 沖縄市仲宗根町一丁目１番１号

申請者 氏 名 沖縄 太郎       印

    連絡先 000-0000-0000

 土地区画整理法第 76条に関する許可申請については、下記の理由により取りやめます。

記

施行地区名 対象事業地区

許可年月日      年   月   日 番 号 第   号

行 為 地 区画にまたがる底地番

仮 換 地    街区   画地

（理 由）

自 筆

申請日を記入

認印可

様式第 7号（第 9条関係）

※完成写真を添付してください。（詳細は指針を参照）

            完 了 届 ※工事完了後、速やかに提出

令和 ○○年 ○○月 ○○日

沖 縄 市 長  様

    住 所 沖縄市仲宗根町○○番○○号

申請者 氏 名 沖縄 太郎      印

    連絡先 ○○○-○○○○-○○○○

 下記のとおり工事が完了したので、届け出ます。

記

施行地区名 対象事業地区

許可年月日      年   月   日 番 号 第   号

行 為 地 画地にまたがる底地番

仮 換 地    街区   画地

完 了 期 日      年   月   日

      ※は記入しないでください

※施行者受付欄 ※沖縄市受付欄

※ 決 裁 欄

課長級   補佐級   係長級   係

申請日を記入

自 筆

認印可